Mis̄se

DOMINICALES.

Mis̄se sacrificium, villam facit conscientiam, non auocat. Vero bi Divini refectio anima dulcissima, non est domi anima illius, tot tracta lucri desiderij, in diuersissima prout loca. Denique vt in vno omnes denorem, si in cor Luxuriosi Diuinus hic Amor inuolat, corpus quidem reperit, sed peccatis subditum, in quo non habitabit, anima vero per aliena recta & letos volitans, procul domo abest, nec intrabit in eam si revertatur, quia confutata est illicitis, quæ amoribus, quæ ille- cebris.

Amabo negabine ideò mansioñem non facere in cordibus eorum Spiritum Sanctum quia excordes & anima vacui sunt.

Questio est vitrum aliquid esse pluribus locis vno codem- Philo- que tempore possit ? Respondeatur autem, naturali quipha. dem non, supernaturali vero vi posse. Ita S. Ambrosius *Sensu in* & Mediolani, sacris rebus adstitit, & Turonis piani operariatu- ram in exequijs D. Martini impedit. S. Antonius Paduanus alibi concionatus est pulcro, alibi in choro cecinat : S. Xau- tilius in naui cum sociis viuis est, & procul inde in scapha periclitantibus adfuit. Jam ergo adsit Spiritus Sanctus, hic dormientem corpore, ibi, hunc & illum, mente operantem varia, comperiet. Quid dicemus de Sagis in patria nostra tanto v-Sage plu- roris numero ? non Spiritus Sancti certè molimine sed mali Spi- *ribus locis* ritus actæ vi, loca variant, & praesentes putantur, vbi non sunt, esse simus, putantur.

Elogium sancti Ierosolymorum Antilitis Simeonis apud Lucam est cap. 2. Et Spiritus Sanctus erat in eo.

Auditor, ergo domi cōt & Animam habuit ; in quo Spiritus Sanctus fuit ? imò responsum accepit à Spiritu S. non visurus se mortem, nisi videbet Christum Dominum. O quād procul ab eis Diuinus iste Spiritus, qui à Spiritu Orcino, sua accipiunt responsa, omnem expectationem salutis excludentes de cordibus suis ! *Genes* 7. cap. legitur quod emiserit Nōe columbam ex Arca, quæ re- uerba est, quia non inuenit vbi requiesceret pes eius. Signati

CONCIONES

per Columbam Spiritum S. ne dubita; quem *Math.* 3. vidit Iohannes descendere super Dominum, sicut Columbam. venit igitur in quortundam corda Diuinus iste Hospes, sed reverentia, & mansionem non facit, redit in Arcam celestem, quia sepiusculè non inuenit ubi requiecat. Solent Columbe iuxta fluenta Aquarum residere ut ibi volatilium Auium venibant videant & vngues fugiant inquit *Strabon. cap. 7. Cantic.* Vide accuratam Spiritus Sancti descriptionem, columbas exultant, requiem non inventi, mansionem non facit, vidit in corde, velut aquo fluente, vngues rapinarum, vngues luxurie & desideriorum pranorum, fugit, euolat, quia oculi eius sicut columba, que residet super rivos aquarum, iuxta fluenta. A. plenissima.

Lepidum sed quidem salutare inuentum & consilium fuit
1. Reg. 19. cap. Michol uxoris David, cum eum dimitteret ex fenestra ne occidetur a Saul Rege, Patre Michol, sicut autem Michol statuam & posuicam super lectum, & pellim pilosam caputum posuit ad caput eius, & operuit eam vestimentis *1. Reg. 19. c.* Igitur eam videnter apparitorum inuentum est simulachrum super lectum. Auditor nolo repetere lagas prefatas ad. *Oratione euolantes conuicia, que sui loco nescio, quæ reliquunt ad hatus mariti simulachra & truncos, hoc solum dico, scipiis ab ipso Diuinissimo visitatore nostro, cadavera sola inueniri, animabus intermitibus vanis esse oblectantibus peccatorum spurciciis, unde nec mitum videri debet, si venit, nec mansionem facit, quia Animam subinde etiam Iusti, que sedes eius est, domini minime inuenit. Agamus proinde, amabo, agamus, quam accuratissime & cordis nostri venturum quandoque hospitem expedientes, cor ei mandum, cor constitutum, quod non despiciat, preparamus, colligemus animam, ne euolat per illitatem sua desideria, sed tam dulcem, vnicè expectet consolatorem, cum D. August. dicens: custodire me, nesci perdam, Amen.*

FERI

DOMINICALES.

FERIA II. PENTECOSTES.

Omnis qui male agit odit lucem & non venit ad lucem &c. *Iohann. 3.*

Anctissimum quia secundum cor Dei Rex & Propheta David inequivabilem presentissimi ubique Nunqvis oculum exprimens *Psalmo 130. aiebat:* Quò ibo à spiritu tuo, aut quo a facie tua fugiam? si ascendero in celum tu illic es, si descendero in infernum ades. quasi diceret verbis: non est locus, non Symbo- latebra, non angulus aut specus ubi tutò confistere possit à facie & vultu Domini male agens peccator. Hinc Ægyptij ut ait *Macrob. lib. 1. cap. 21.* oculum pingebant innixum virgine pro simbolo Dei. Phryges exornabant baculum oculo solari; quia Sol teste Homero Deus.

Sol qui cuncta vidit simul omnia percipit aure!

Verum sanctius dixit Regis Propheta filius Salomon *Propr. 15. cap.* In omni loco, oculi Domini contemplantur bonos & malos; adeo non est locus, non latebra, non angulus, ubi te male agentem, non spectet. Quid ergo juvat non venire tibi ad lucem? quando lux vera ubique est & in tenebris, teste Ioanne, luce? Iniqua perfusio male agentum, Diuinos oculos ludere tentat, sed non evitat. De hac tam perdita eorum opinione. Ad Maiorem Dei Gloriam,

Infandum sane est quod olim in Sulannam senes nequam, moliti aggredi sunt *Dan. 13. cap.* quos sacer textus fuisse lucis *Dan. 13.* Ofores vel maximos his prodidit verbis: declinauerunt, inquit, oculos suos ne viderent oculum. & collatis inuicem pessimis votorum consilijs, cam assati sunt. Ecce ostia pomerij clausa sunt

*Symbolum Dei,
oculos.*

CONCIONES

sunt & nemo nos viderit, assentire nobis. Ecce qui malè agit à nemine videri se existimat. Nemo (inquit) nos viderit. Sed numquid Deus vos pessimi senes videt? Dixerunt non videbit Dominus *Psal. 93.* Sed quām irrito conatu! excitauit enim Deus Spiritum Danielis Iunioris, ut lucis sua Ossores confundenter, & inueteratos malorum disperderet.

Auditor. puta *non* alio te pacto ante Diuinos oculos vbiq; consistere atq; aus aëreum permeans Elementum, eto locum variet, iam se sursum librando, iam deorsum mittendo, semper tamen in eodem manet Elemento, ita & Homo præsentissimo sibi Deo adest vbiq;e. Ac velut pīscis, semitas Aquarum perambulans, & per milie vatis gytrns recutis, nihilominus intra æquor illius est: ita peccator, quoquo fugiat, Deum non effugier. Hinc S. Bernardus *lib.* 29. de modo bene vivendi *cap.* 29. Ibi pecca ubi necis esse Deum, nihil enim celatur ante Deum, vider occulta, qui fecit abscondita. Polcherrime Propheta *Psal. 93.* Qui fixit oculum non considerat? Dominus scit cogitationes hominum quoniam vanæ sunt, fugient ne videantur, magis videnti quo fugiunt, quia lux in tenebris lucet *Ioh. 3. cap.* vider præsens Deus!

Fuga sicut reum. Idem peccatori fuggenti lucem, querenti angulum, vt pccet, volenti latere dum peccat, inclama: Fuga facit reum, quin in conspectu solis huius agis, si bene agerē intendis? Ita S. Ambrosius *lib. 1.* de Paradylo *cap. 14.* cum Adamo expulsa dicens: quo te duxerunt peccata tua? vt fugias Deum tuum, quem ante quæceras? timor iste culpam suscitatur, latebra prævaricationem. Nimurum N. querit A. id est: Nequam querit Angulum! Castissimum, Iuuenem vxor Putephanis domi sola aggreditur solum *Gen. 39.* Oderat lucem impudens lupa, sed non castissimus Agnus dicens: quomodo possum hoc malum facere? Huc faciet illud S. August. in *Psal. 39.* Luctantem te cum carne considerat Deus, hortatur, vt pugnes, & adiuuat vt vincas. Imō quadrat eiusdem

DOMINICALES.

dem *Epist. 3.* ad Fortunatum Deus totus oculus est, totus manus, totus pes, totus oculus est quia omnia videt.

Non prætermittamus amabo, illius devotū iuxta ac sancti Iuuenis factum, qui omnibus Mafzoli sui parieribus, hoc salutare inscriperat, Diuina præsentia monumentum, Deus omnia videt. *Hortul. Mariae.*

Deus omnia videt. certe si hoc malè agentes sapienti legere, lacebras suas dannarent. S. Paphnutium Abbatem refert *Sabell. lib. 5.* Thaidem à carnis reuocâsse naufragio, cū enim ab ea imprestet secretum, timere se simulans, ne ab aliquo vide-

teretur, quæcerat an aliquis videtur? illa negante, nisi a Deo qui omnia videt & scit; subiecit? Ecce credis Deum nihil lateat & coram eo peccate non erubet? Auditor hoc recognita: si Deus omnia videt, si in omni loco contemplatur bonos & malos, cur tenebris te credis? cur fugis lucem, qua in tenebris lucet? Deus totus oculus est, quia omnia videt. B. Petrus, *Damiani lib. 3. Epist. 16.* ad Landulphum recitat. Quidam alienam suam clandestinè suttinuit, & caues clandestinius incaust, vir tamen ille pietatis operibus intentus esse confucuerat. Interea adest diues Iesus in effigie pauperis & tam prolixo iam crine egebat arte tonsoris. Ille protinus reuerenter assurgens, inter catena humanitatis impendia cepit ipsum forcibus, attondere, sed dum tornat & fatigat ecco reperi, diuos oculos in occipito sub crinibus latitantes. Expauit Homo, stupensq; contremuit, & quid vellet esse quod cerneret pauidus inquisivit. Cui mox ille: Ego inquit *Iesus* vocor, vndeque cuncta contemplos, & isti sunt oculi, quibus etiam suum vidit, quem nuper in cauea concluisti. moxque disparuit. Ille *Petrus Damiani* ad cor rediens Diuinam circa se clementiam recognoscit, ut, & quod inique præsumperat, satisfacione purgauit. Haec se adbet Deus oculum omnia videntem, Deus omnia videt. Deus totus oculus est, timeamus; lux est, & in tenebris lucet, timiamus.

V

FERIA

CONCIONES
FERIA III
PENTECOSTES.

Ego sum ostium per me si quis introierit saluabitur.

Matt. 15. 4 cap. **D**uplicem inuenio ianam sive ostium duplex. alteram quidem Matt. 25. cap. in parabola Christi, de Virginum prudenter & ianuarum vigilantia, de qua subditur: & clausa est Aet. 12. ianua, alteram Aetor 12. portam ferream, ad quam, cum ducentur ab Angelo Petrus liberatus de carcere, vltro aperta est. Non est Christus simile ostium ianu illi, quia clausa est, sed altera quia vltro aperta est eis, ipse enim est ianua, quia ab ingredientibus pulsatur & ab egredientibus adoratur. Non est simile ostium illi apud Asyrum Regem cuius adita, non vocatus si quis ingressus fuerit, statim sine cunctatione interficiatur, immo vero patens est omnibus ingredi volentibus, quia enim tenebit inquit Matt. 11. ad me omnes qui laboratis & onerati estis & ego reficiam vos. quia per me si quis introierit saluabitur. Auditor, propterea intrate, ut saluemur. Ad Maorem Dei Gloriam.

Ambros. Serm. 74. de Nata. Mart. expressio. **S** Augustinus in praefatione super Psal. 99. quid sit intrare per ostium sive per Christum docens ait: intrare per Christum nihil aliud est quam intrare vias Christi. illas puro, quas ipse exemplum dans nobis, ut quemadmodum fecit ipse & nos faciamus, triuimus & suis exornauimus sanctissimis vita operibus, & virtutibus. Pulchre id ipsum D. Ambrosius Serm. 74. de Nata. Mart. expressio: Notas fecisti nobis vias vitæ qui nobis semper manifestasti ad vitam, cum docuisti nos fidem, misericordiam, iustitiam, castitatem, his enim ieiunibus, peruenient ad salutem. Auditor intrate vias ad vitam? en ostia Christi aperte de Nata. Mart. en vias quibus peruenient ad salutem. Saluabitur Iustus, fidelis, saluabitur misericors, saluabitur castus, siquidem

DOMINICALES.

dem his itineribus peruenient ad salutem. Nicolaus Radziwil terre sanctæ quondam iustrator celebriter, resert esse in peregr. radzwiil. in Ierusalem portam vnam occulam quam nemo ingreditur & affirmat se audiuisse ex Turcis incolis esse de illa porta Ora culum, fore, vt qui ingressus fuerit per eam sit Rex vniuersitatis Orbis. Ut vt est, parum est, melius quid hodie in sacro textu Euangelij reperies, ostium videlicet tale, per quod, si quis introierit, saluabitur. Multis permittitur ut portas Regum & Principum introeant, ut palatia eorum mirentur, sed quid proderit illud? nisi illud profis saluabitur, si quis introierit, nihil omnino, Iaponas nonnullos referunt portas suorum oppidorum. Spinucias Junctus Pote congeritis spinis & vestitus loco portarum solitos per noctem te. occludere. Ne timueris Auditor devote, & nostrum quidem Spinucias. Auditor, nonnullos referunt portas suorum oppidorum. Junctus Pote congeritis spinis & vestitus loco portarum solitos per noctem te. occludere. Ne timueris Auditor devote, & nostrum quidem Spinucias. ostium spinis septum est, cum enim Christus sit vita & ostium ad vitam, spinarum omnino neminem terrere debent vegeta, quia angusta est via qua ducit ad vitam vbi dicit Matt. 7. sed ipsa vita, ipse Dux via, non aliunde ingressus est, ipsum fecuti pariter, qui iam cum illo viuunt dicente Ecclesia: Omnes Sancti quanta passi sunt ut secuti peruenient ad palmam! preciositas est desiderium illius vita, ideoque opus tibi est spinis, opus veribris & patientia, ut & inimicos vita illius compungas, ne illam tibi eripiant, & ipse pungatis, quia per multas Sen. ca. tribulationes oportet eam intrare. Nec est ad astra mollis è tertis via! Danielis 14. cap. legimus de sacrificiis Bel quo-Dan.14.6 modo per occulta ostiola ingrediebantur & consumebant quae erant super mensam, mentientes Bel esse Deum viuum qui tantum deuotaret. Auditor quanti sunt qui sub nomine Christi qui verum ostium est ad salutem, abscondita sibi fabricant ostiola? sed vani sunt, non prodet illos melius quidquam atque cinis, in quem nisi resipiscant, eternum, redigendi sed nunquam consumendi, seruantur. Ego sum ostium inquit veritas per me si quis introierit saluabitur, mea via si quis ierit, perueniet ad salutem, intrate enim per Christum est intrate vias Christi vt ait

CONCIONES

D. Aug. in prefatione in *Psal. 99.* quomodo ergo vias Christi intrant qui doxant illius adulterantur? Nouerat hoc Saluator, nouerat via salutis, ostium vitaeternae. Christus; propterea Matt. 7, c. Matt. 7. dicebat: intrate per angustam portam, quia lata est porta & spaciovia est; qua ducit ad perditionem & multi sunt qui intrant per eam. Quam angusta porta! & arcta via est! que ducit ad vitam, & pauci sunt, qui inuenient eam. Praysumani Domine dicere, multi sunt qui inuenient eam sed quia angusta est, intrare nolunt in eam, hinc abscondita ostiola, hinc via contraria, quibus subintervenerunt fures, & Pseudo-Euangelista suadentes, hanc latam & spacious magis esse securam, adeoq; eligendam ijs, qui portam inquirunt vitaeterna & salutis.

De Bruti vtrum agant propter finem, disputantium solenne est Canem Chrysippi adducere in exemplum, qui feram infestus, vi ad Trium petuerit, & duas vias olsactu explorauit, nec illa fugientem feram deprehendit, mox tertiam sine examine artipit, quasi dicere: hac non fugit, neque ista, ergo illa fugit. Questioni huic sit satis ex doctrina D. Thomae secundâ 2. quest. 13. Art. 2. in naturalem hoc inclinationem, sive industriaem & instinctum referentis. Utinam satius Cancro discurreat nostrates aduersarij, & quod perpetram faciunt, bene investigant vias Domini, currentq; per eas velut Duxi fecuti, vitaeterna non tot ab ostio beatitudinis abergent. Interim nos ad inuitans Ostium, & Episcopum Animatum nostrorum Christum, curramus!

DOMINICA SS. TRINITATIS.

Ecce

DOMINICALE.

Ecce ego vobis sum omnibus diebus usq; ad consumationem Matth. 18. cap.

Olatus aliquando Patriarcham Abramum Deum dicebat ei Genes. 15. cap. Noli timere Abramum Gen. 15. c. ego protector tuus. Hebrei vero lectio habet, ego sum clypeus tuus. An idem solatiu datur hodie fidelicibus cum quibus se fore affirmat usq; ad ultimum vita spiritum salvator & Imo vero quod nuper liberalissime promittere dignatus est diligentibus se & seruantibus mandata sua: Iohann. 14. cap. cum dicere: si quis diligit me Iohann. 14. mandata mea seruant, & Pater meus diligit eum & ad eum veniam & mansioem apud eum faciemus, hoc ipsum re ista confirmat dicens: Ecce ego vobis sum omnibus diebus usq; ad consumationem seculi. O felices Animæ cuius dicitur Matth. 18. bus tota tres Personæ Divinitatem, unum enim sunt, usq; ad consumationem esse dignantur! o protectio & clypeus omni leturitate maiores! quis vita timeat? quis vel tantillum expuiscat? protector noster Deus trinus & unus! Agamus proinde seduli SS. Trinitatis cultores ut nobiscum sit:

In Patrem totus Filius,
Et totus in verbo Pater
Cum Spiritu Paraclyto.

Agamus inquam vt, sit nobiscum omnibus diebus vita nostra usq; ad consumationem, faciatque nobiscum misericordiam suam quod, Ad Maiorem Dei Gloriam.

Plinius lib. 21. cap. 21. refert: serpentes nunquam in Trifolio conspici, id quod antipathiam muram indicat. Auditor, nil sequitur callidus ille & antiquus Draco, & serpens Dzmon, atque Trifolium, SS. Trinitatis Nomen, nunquam exhorruit; prouinde, felix Anna, cui in extremis, cum inimico luctanti, & protector & clypeus, hoc Trifolium, Pater, & Filius, Apoc. 28; & Spiritus Sanctus, tum enim descendit in arenam, cum ira magna;

CONCIONES

Magna, sciens quod modicum tempus habet. Benedicamus
 ¶
 igitur Patrem & Filium & Spiritum Sanctum ut sit nobiscum.
 omnibus diebus & in hora mortis, si nobis Trifolium in quo
 nunquam ferter confici spiritus pestilens & serpens. Deuo-
 ta est quam adsero quodlibet de pueris in caminum ignis à Na-
 buchodonosore Rege immisis, qui dicuntur in medio flammaz
 & cambnlaſſe ita ut ne capillum quidem attingeret. *Dan. 13.*
 quæ corum incolumitatis & nullius eorum lesionis causa? D.
 Basilius *Orat. 1.* de Ieiunio, causam referit in eorum ieiunium,
 comparando illos Amianto lapidi, qui in ignem coniectus vim
 Auri superat. Talia erant tria illorum puerorum corpora, in-
 quiruit ille, adiumento ieiunii. Mihi alia ex ipso textu subesse
 videtur ratio. Ecce ego (dicebat Rex) video quatuor viros
 solutos & ambulantes in medio ignis, & nihil corruptionis in
 eis & species quarti simili, Filio Dei. Tres illi in fornacem
 missi sunt, velut Tritolium SS. Trinitatis, numero personas, orec
 vero nomen & Numen exprimentes & consitentes: Benedicamus
 Patrem & Filium cum Sancto Spiritu, ideo protecti sunt,
 3. Zeno
 Serm. 4. suitque cum illis in flamma dicente sancto Zenone *Serm. 4.* Sa-
 crum era Sacramento Trinitatis, tan potensis Elementi subacta na-
 tura est. Benè cecinerit S. Mater Ecclesia: Trium puerorum
 cantemus hymnum quem cantabant sancti in camino ignis be-
 nedicentes Dominum.

Eusebius ex prato spirituali Sophronii *cap. 119.* referit Da-
 monem cuidam Religioso in specie Monachi apparuisse quem
 ille iussis orate, & dixit Daemon: sicut erat in principio & nunc
 & semper & in secula seculorum, iussus iterum oravit eadem,
 tandem, ora, inquit Religiosus, Gloria Patri, & Filio, & Spiritui
 regi ad Sancto, hoc dicto fugit Daemon. Gloriemur igitur Sacrosan-
 ctis, Triadis pī cultores, quia protector noster Deus trinus &
 nationem ipsius, benedicamus Patrem & Filium cum Sancto Spiritu, con-
 fugiamus sub hoc Trifolium, in quo serpentes ferter non con-
 spici, proferamus cum Thamar *Gen. 38.* preglia nostre conditio-

DOMINICALES

80
 sionis nam ut dicit D. Zeno: Thamar protulit monile, annu-
 jum, virginem, seque libertatum Sacramenti numero ab iniuncten-
 ti supplicio. Ecclesia ipsa veritate in nomine Patris & Filii &
 Spiritus Sancti non tantum Diaboli presentes ignes extinguit,
 sed etiam futuri diei judicij, incendia superabit.

Hinc animaduertant omnes fidèles quam conuenienter San-
 cta Mater Ecclesia Catholica in extremis suos filios solari con-
 fuetur dum eos sacra communione refectos, oleo inungit,
 oratque pro eis dicens: Ne memineris Domine iniquitatum.
 Rituale eius antiquarum quas suscitauit furore sue feruor mali deside-
 ri, licet enim peccaverit, tamen Patrem & Filium & Spiritum
 Sanctum non negavit sed credit, recommends filios ei quem
 trinum & unum confessi sunt in vita, benè dicentes Patrem &
 Filium cum Sancto Spiritu ut sit eis benè in extremis, cum quibus
 est Deus Pater, & Filius, & Spiritus Sanctus, vñq; ad consi-
 mationem. Quod nobis concedat pariter trinus & vñus, Am.

DOMINICA POST PENTECOSTEN.

Vxorem duxi & ideo non possum venire *Luc. 14.*

Nurbanus excusator, tam impolitis verbis vñfue
 est, vt diceret: vxorem duxi & ideo non pos-
 sum venire si Concubinatus esset aptius ex-
 cusare: ideo non possum venire, per similes e-
 nim venire ad Cœnam multis non licet. At
 hanc est corum propria excusatio à Cœna Do-
 mini vñf & accessu, quibus nulla est cura & ea
 sunt digni, idq; corum pessima & inveterata in quedam pecca-
 ta tele-

CONCIONES

nā relabendi consuetudo dicam an natura ? causat. Ita quippe sunt colligati funibus habitualis in vita propensionis, ac si cum illis per modum vinculi Matrimonij indissolubilis, connectentur. Hinc suam prudentes inclinationem excusant dicens: non possum ad hoc venire. Ad Maiorem Dei Gloriam.

D. Paulus cordatus vtique prædictor arcit à mensa. Cœnæ
1. Cor. 6.¹⁰ huius magne in qua Christus sumitur, omnes illos, quos
arguit conscientia peccati & indignitatis aut maculæ dicens:
sumitur, prober autem se ipsum Homo & sic de pane illu edat,
& de calice bibat, qui enim manducat & bibit indignus reus erit.
Corporis & languinis Domini 1. Cor. II. quod in veritate sit,
quando latifero aliquis obnoxius Cœnam Dominicam man-
ducatur. Aureus Orator Chrysostomus multis his obviat ma-
xime vero excusantibus & indignos qui accedunt, scilicet di-
centibus quæstens: Et quando dignus eris? S. Cyrilli item di-
segrus est: quando igitur quicunque tu es, qui ista dicas di-
gnus eris? quando Christo te ipsum offeres? nam si peccando
indignus, est & peccate non defines, expers omnino eris huius
vniuersitatis sanctificationis lib. 4. in Ioan. 17. cap. si ergo dicas id eo
te indignum quia peccator es, scilicet non esse indignum hac men-
sa peccatorem saisse, aut peccasse, sed nolle collare à multipli-
candis peccatis, id quod sonat hodierna excusatio, vxorem du-
xi & id eo non possum venire; quasi dicas, amo peccatum, cui
non aliter sum illigatus, quam vir uxori, esto enim illud hodie
omittam & confessione expiem, ipsique mensa Dominicæ ac-
cumbam, tanien inox ad idem, quod amo & vro, redibo pec-
catum. sine illo esse, sine illo vivere, ut sine uxore mihi est.
Consolidabit argumentum meum id quod Job. 31. cap. dixit:
si putauit Aurum robur meum. LXX. legamus: si polui Aurum
in coniugium meum, quasi dicas, cum Auro non contraxi
matrimonium, non est mihi, nec ego illi, alligatum vinculo
potenti. Iam dicat excusator; vxorem duxi, luxuriam,
avariciam

DOMINICALE S.

avaritiam vel simile aliquod peccatum duxi in vxorem id eo
non possum illud deserere & Cœnam Dominicam, que, tale
peccatum, cui ego sum alligatus, ut vir vxori, maximè odit, &
non patitur, manducare. Optimè dixit Stephanus Durandus
Rationalis: Diui: Off: lib. 6. cap. 106. luxuriosi non excusant se,
quia no[n] habent cor, sed quis abſtinet illud? scis quæ finit quæ
auferunt cor? ergo quia vxorem duxerunt, quia posuerunt in
coniugium luxuriam & peccata, non se excusant, sed simplici
verbo dicunt, non possum venire, id eo; quia non finit me hoc
& illud peccatum. Phryx ille Fabulator ingeniosè commini-
scitur Iouem omnes bestias terræ & volucres coeli ad grande-
vocâ Epulum, cum communione ab absentiâ. Veloci pen-
nâ, Aquilam, turba magna, quam vix dinumerare possis comi-
tata est. Leonis vestigia Regia, parili infecuta gressu terræ
animantia, stiterunt. In terra dum ex nomine omnium recen-
sita essent capita, dæcessit Cochlear genus, limaces, Tefludinem
& sexcenta domi portarum nomina deprehensa sunt. Cita ut
Testudo, & causam, absentiæ, tanta cum prævaricatione, dum
rogatur, respondet: ἀνδρὸς γῆνις O domus cara o dulcis domus.
Quo accepto Deorum summus, æternâ circumferenda domus
prænâ, damnauit inobedientem. Rex Regum & Dominus Cœ-
nam hodie magnam fecit & vocavit multos, imo hora Cœnæ
misit seruum suum dicere inuitatis ut venirent, & ecce tibi
quis defui? Testudo, vxorius, incontinentis, vxorem duxi &
id eo non possum venire. Dulcior mihi mea domus, volu-
ptas carior, viatura melior quam Ecclesia, malo abstineri à com-
munione quam illius gratia dimittere concubinam. Audi-
tor! si vere ita est, & vxorem duxisti, intricans te alicui pec-
cato, quod omnino deserere non vis, nec ita te eo infectum
doles, ut in ipsum relabi nolis, noli vadere, quid ita? quia ad-
mitti tali stante proposito non potes, nec debes, si vero abdi-
cate coniugium, quod cum peccato iniusti vis, si cum Deo
bono illud posthac vitare satagis, pias cogitationes suscipe, stu-
diosè

CONCIONES

diosè sancte que viue & benedictionem participabise. Regius ille Major-Domus Aman iactabat quondam: Regina Ester nullum oculum vocavit ad coniuicium cum Rege præter me, apud quem etiam eras cum Rege præflorus sum. *Hebr. 5. cap.* fuit ergo hilaris & alacris quo vocatus est. At ecce ego video Aman pendulum in furca quid hoc? iuit ad coniuicium ignarus quod sibi pararetur malum; ab animo conceperum in Mardochium, Reginæ auunculum, pessimam machinationem. Heu quanti audentes dicere: ego illi ignoui, ipse viderit hic & nunc ponio odium, at recordabor, nec enim possum illi pacificè loqui. Auditor! pessima vxor ista, quam duxisti, odium; quod tibi in coniugium posuisti, dicit tibi omnino non accedendum, ego suadeo, illâ dimissâ, & soluto, quod cum tali rancore iniusti coniugio, accedendum cum charitate non sita. Elephan-
Elephas in
 confiteo
 Agni mi-
 teat.
 tem viso Agno cœcurati & mitescere ajunt. tu Agnum qui roli-
 li peccata confipice oculis animarum, & eius amore, rupto vin-
 culo odii, tibi conglutinati, quos odisti, dilige, & securus ac-
 cessisti! nisi, quod ipse nôlî etiamnum recordarus, quia frater
 tuus haber aliquid aduersum te vadass & reconciliert ei, vt ve-
 niens offeras munus compunctionis tuz Domino, quem suscep-
 turus es'. Apud Henricum Engelgraue quedam desertori
 suo annulo insculptum mittit Lamazabathani. id est dereli-
 quisti me. Auditor multos nouimus, imò plurimos, qui iam
 jam sua peccata defleturi, iam in charitate descripta Confes-
 sario suo narraturi, nescio a quibus peccatis, velut Amasis in-
 clamati, hac vel simili voce: Lamazabathani dereliquisti me;
 heu quām infeliciter & miserè, retrocesserunt! nimis dux-
 erunt peccata in vxorem, confutudo transiit in natum, oc-
 clamant miseri, non possum venire. sed! Ditur amplexu vincula
 eorum & projiciamus à nobis jugum iporum. *Psal. 2.* vxo-
 rem similem licet dimittere, quacunq' ex causa, imò expedit
 salutis causâ.
March.
 cap. 49.

DOMI-

DOMINICALES. DOMINICA III. POST PENTECOSTEN.

Hic peccatores recipit. *Luc. 15.*

Deamus cum fiducia (loquor cum Apostolo *Hebr. 4.*) ad thronum gratiæ ut misericordiam conqueamur, & gratiam inueniamus in auxilio oportuno; Christus peccatores recipit. Debet relinquat impius viam suam & vir iniquis cogitationes suas & reuerterat ad Dominum & miserebitur eius, & ad Deum nolam quoniam multus est ad ignorandum *Isai. 55.* nolo mortem morientis dicit Dominus reuer-
timini & viuite *Ezeb. 18.* Ecce Christus peccatores recipit. Sed quo recipiendi modo accessuli sunt ad thronum gratiæ? docebo Ad Maiorem Dei Gloriam.

Primipilus legis veteris scriptor *Gen. 41.* de innocentio *Gen. 41.c.* sepius ait: protinus ad Regis Imperium eductum è carcere totonderunt ac ueste mutata obtulerunt ei. Auditor non prius in conspectum Regis venire iussus est, quām eductus ex carcere tonderetur, nec Christus eductæ Animæ de tenebris & umbra mortis prius dirigit pedes in viam pacis, nisi postquam agnitiō suā iniquitate ex præuentione ipsius gratia assumat cogitationes pias & Sanctas, ambulate spiritu intendat, & ad vi-
 teriorē gratiam promerendam, aspiret. Tonderendus est pec-
 cator & a superfluis qua amavit retrahendus; alienandus ani-
 mus ab illicitis, dimittenda coma qua creuit ex iniquitatibus
 abundantia. Pater peccauit in celum & coram te dicebat,
Luc. 15. cap. prodigus ille. Verum quando dixit hoc? in se re-
 ueris inquit Euangelista. Hunc & tu simulare, reuertere
 in te, fili quis dic vale & potis, tende longæ consuetudinis
Luc. 15

X 2

comam,

CONCIONES

comam, nudo capite an mente dicam? patrem adi; Ecce peccatores recipit. Auidor est Deus reconciliationis, quām sunt ipsi peccatores. S. Chrysoſtomus hom. 44. in Genes. Et in Psal. 50. hom. 2. peccasti? pœnitere, millies peccasti, millies pœnitere; ipſe enim propitiatur omnibus iniuitatibus nostris & sanat omnes infirmitates nostras.

Deinde Ioseph postquam attonitus est, veste mutata oblatus Regi narratur.. Quid mutatio vestis nisi mutatio vita? proferte foliam primam inclamat Pater prodigi ministros, profete cito, ne appareat nuditas eius, vnde nudus? an tulerunt pallium eius in regione longinqua custodes murorum ut dicitur in Canticis Iponsa? dum malè vioimus, laceramus uestem innocentias, & maculamus peccatis, quam immutare, id est à peccatis ad virtutem transire debet, qui in Regis conspectu venire ad thronum gratia accedere præsumit. Deus. 21. Captiva mulier antequam assumetur in uxorem tali lege tenetur: rade cesariem & circumcidet vngues & deponet uestem in qua capta est & sedens in domo sibi patrem & matrem. Ut Sponſius Animarum Christi captivam ducat Animam in Sponsam redeuentem ad se, cesariem radas, superflua vitorum & vanitatum abſicat, vngues symbolum rapacitatis abſcinat, iuxta monitum Apostoli qui furabatur iam non futurum, qui rapiebat aliena donet sua, uestem deponat, quam sibi ex vitijs, velut lana & filo contexuit. Sicut patrem & matrem, quorum præuocationem simulatus, legem Domini peccator transgessus.

Huc D. Theodoram aduoco qua vbi de adulterij cogitauit peccato, caput de inferni pœnis atrocique gehenna cogitate, sed quia caput, hæc caput & immunitate vitam, & fugere vitia, seipſam denique fugiens, erubescet, que erubescenda cogitauerat. Amat Christus Theodoras, Animas, qua ut ista, fecerint.

Biderem.

*Erubuit fecisse scelus, puduitq; videri,
Et seru toto vixit in ore rubor.*

Abdi-

DOMINICALES.

*Abdita terrarum petris loca, ibid, perennes
Ex oculis nulli cognita, fidis Aquæ!*

In Reuelationibus S. Brigitte lib. 7. cap. 19. aliquando in spiritu locutus est ei Christus; Dilectio mea erga hominem modò æquè grandis atque incomprehensibilis est, sicut erat tempore passionis meæ, quando per mortem meam, ex nimia charitate, liberaui omnes Electos. Et si fieri posset, vt toties misericorditer, quot sunt animæ in inferno, ego promptissimæ voluntati, & perfectissimæ charitatis, corpus meum tradicerem, tandem passionem & mortem, pro qualibet anima sufficiarem, quam sustinui pro omnibus: Adeamus igitur cum fiducia ad thronum gratiae eius ut misericordiam consequamur, quia multus est ad ignoscendum.

DOMINICA IV. POST PENTECOSTEN.

Laxabo rete. *Luc. 5. cap.*

 Ottentum Auditor! qua erant relicturi Apostoli retia, jubent laxare in capturam, & copiosam piscium multitudinem concludunt, ut mox facturi pescatores hominum, quantos essent capturi & insagrenam Ecclesiæ coacturi, intelligant. Datut præterea & nobis hoc factò animaduertere, Rete, quo Anima rationalis velut piscis comprehenditur, longè diuersum esse ab eo, quo piscium multitudo hodie concluditur. Sed quod nam illud? nonne Verbum Dei & ignitum Eloquium eius? Ita omnino; ut ex vtriculæ adiuuicem collatione, patebit. Ad Maiorem Dei Gloriam.

X 3

Rete

CONCIONES

Rete piscarium funiculi meri.

Quid Verbum Dei habet simile? nullum certè. Protestatur apud Prophetam suum Dominus de populo suo dicens: in funiculis Adam trahens eos, in vinculis charitatis^{Opus 11.}. Nouerunt vincula Eloquiorum eius qui de magno mari huius seculi velut pisces extracti sunt; nouit ad unius vocem iustitiae velox Levi, nouit pelagus vitiorum Maria, nouerunt alii! Huc facit ingeniosus Alciati cogitatus, Herculem Gallicum in Emblema proponentis, à cuius ore tot Virtus pendent & in funiculis disiungunt captiuos, subiectis versiculis:

- quamvis durissima corda
Eloquo pollens, ad sua vota trahit.

Quād dufum Cor spirantis minas & cadem erat Sauli! verū liquauit illud Eloquium Salvatoris quia ignitum vehementer.^{Psalm. 140.} Et quanto in dies, etiam inueteratissimi malorum, in retinaculo eius, cadunt peccatores? nimur ut rete piscarium funiculi meri, Verbum Dei vincula sunt charitatis.

Rete piscarium nexus & nodi.

Quis exprimat, quād strictis illiget nexibus, cum Verbo Dei illapsus piorum cordibus Deus! quo ibimus? verba vita æternæ habes, dicebat quandam Perrus. Dicat ipse Saluator de turbis in deferta sequentibus: ecce iam triduo sustinet me,^{Ioann. 6.} nec habent quod manducent. funiculus quidem triplex difficultè, sed nexus Amoris per Verbum Dei cor illigans, difficili-^{Mate. 8.}me rumpitur.

Laertius lib. 6. de Vit. Philos: refert Diogenem Antisthenis eloquio captiuatum, cum abigeretur dixisse: cede, non enim tam durum baculum reperes, qui me abs te, quād diu aliquid dixeris arcere poterit. Auditor, pauci dantur aeo nostro qui sicut, si Diuinus sermo abbreviatur, si verò producatur, eo ipso acentur: Unica non plutes. Legitur S. Scholastica, vt dixit a fratre S. Benedicō audite Dei Verbum licet, su-
bitam

DOMINICALES.

bitam impetrasse pluiam nostro certè Auditores, sepius imber etiam medioxinus, ne templum, audiendi Dei Verbum gratia adeant, detergere conveuit.

Rete piscarium, meræ fenestræ!

Declaratio sermonum tuorum illuminat & intellectum dat parvulus inquit Rex Propheta quasi dicit: vt aquas multas^{Psalm. 118.} quas Orcinus Draco immittit ad attrahendas & submergendas Animas effugere possit, rete Verbi diuini ingredere, meras fenestræ & lucem habet internam, ostendens quid vitare, quid tenere, aut effugere debet, eodem Rege teste: in corde meo abicondi eloquia tua vt non peccet tibi. Sicut enim per Rete, omnis aqua efflit eō quod sit fenestratum, ita per Cor hominis Verbo Dei firmatum etiam noxie, sine nocturno prætereunt & prætersiliunt cogitationes, quia rimas, vt alias intrant, ita per alias exirent, adeō vt dicere possit: cor Verbo Dei armatum, & stabilitum gratia Exitus Aquarum. Dicat S. Antonius, cuius aliquando cor aquæ multæ intrauerant vlique ad animam eius, imo usque ad querimoniam possilimino Christum alloquentis: & vbi eras o bone Iesu? cui Dominus: in corde tuo era ne ruetas, siue quod loquimur, ne tua in me ab Aquis nimiris tentationum extingueretur charitas!

Rete ferreis annulis ad imum deprimitur.

Jdem in corde Piorum facit Dei Verbum, puta humiliationem, per ostensionem quæ male egimus, vnde quandóque in ipsis etiam soluimus lacrymas, quia veniam petere delictorum, fidelis conscientia monitor Dei Verbum hottatur peccatores, Hebræ. 4. vii. est enim, vt at Apostolus, sermo Dei & efficax, & penetrabilis omni gladio ancipiti, & pettingens usq; ad diuisionem Animæ & Spiritus, id est ad imum cordis & fundum regnum. Hinc reliqua hydria vocat Samaritana concives vt videant, num verè non iste Messias sit, qui sibi cuncta, quæ erant in corde ipsius dixerat: Venite & videte hominem, qui dixit mihi omnia quæcumque feci.^{Ioan. 4.}

Rete

CONCIONES

Rete segmenta lignea alleuant.

Jgnem veni mittere in terram & quid volo nisi ut accenda-
tur? ait de Verbo & eloquio suo ignitus Saluator. Cum igni
fermo Dei similem gerit naturam, nam cor quod accendit, sur-
sum tendere, nec tarda pati facit molimina. Dicat exurgens
Maria & in montana festinans Angelico incensa affatu, di-
cant Emauentem petentes Discipuli quorum cor ardens erat ex
consortio sermonis Domini. Ediflerat nobis Magdalena, D.
Augustinus, Eustachius, Cathatina Senensis, Therelia & milie-
vitis, variè hoc, Verbi diuini, experti incendium!

Rete in imo fixos pisces euerterit!

Veritas Euangelica iuxta praeceptum Dei sceleris populi palam
annunciat, vt iij qui sunt immersi similibus, resplicant. Cla-
sa: 58. ma ne cesses, annuncia populo meo sceleris eorum. Et me-
riò, Rete enim quod humi non serpit, hærentes in tuto pisces
hand includit, maxime eos, qui rete effugere nōrunt. Idem
facit adulatores & palpans ferro, quem deflens Propheta
Thren: ait: propheta tui viderunt tibi salfa & fulta nec aperiebat ini-
quitatem tuam vt te ad poenitentiam prouocarent. Latent
subinde quidam in limo profundi, quos Rete Verbi languide
predicati, non tangit; ideoque nec captiuit.

Rete ex omni genere piscium congregat.

Simile est regnum Cælorum sageræ missæ in mare & ex omni
genere piscium congregant. Auditor, nunc quidem Rete
Euangelicum omnibus tenditur, Dei verbum omnibus ad con-
uersiōnē prædicatur, sed videtini qui fugiunt. Ergo erra-
Sap: 5. nimis à via veritatis & Iustitiae lumen non luxit nobis: talia
dixerunt in inferno (inquit Spiritus S.) qui peccauerunt. Quid
cogitas? idemne dicti sunt iij, quibus sagena Verbi Dei ten-
ditur, venia propinatur? Cadite per Deum immortalem in re-
Psal 140 cinaculo eius peccatores, cadite increduli! ne, postea quam Re-
te eius, in vallem Iosaphat, eductum fuerit, rete hoc magnum,
& fa-

DOMINICALES.

& sagena ex omni, non iam piscium, sed hominum genere, con-
gregans, bonis in vos illud æternæ gloriæ, eleclis & missis, vos
toras, vbi erit fletus, & stridor dentium, mittamini! A. M.D. G.

Erant in captura piscium. LUC. 5.

Obstupuit quondam Tobias iunior lauans in sinu maris, cùm
ab Angelo iuberetur apprehendere certe grandia: Sed longè ma-
ior inuasit omnes stupor hodi peccatores, postquam, nocte
totæ laborantes nihil capiſſent, & tandem iussu Regis Ange-
lorum Chriſti, tantam conclusiſſent piscium multitudinem, vt
rumperetur rete. Triplicem capturam deduco. Electorum:
de qua Christus Petro: post hanc iam cris homines capiens. Pro-
ximorum cum Anima eorum Incriſſiunt, Magni pīcīs Chriſti
quem lucrifacimus, dum capimur, aut capimus. Ad Maiorem
Dei Gloriam.

Erant in captura piscium. LUC. 5.

S. Ambrosius lib. 4. in LUC. pisces vocat homines, qui vita pī-
fentis enatant mare & vndas, fatus: pisces enim sunt qui hanc
S. Amb: lib. 4. in
enuigant vitam. Auditor, cum Petro dicitur à Domino post-
LUC. in
hac iam eris homines capiens, puto dici in hunc modum: mu-
tabo artem tuam pīcatoriam quā pisces Aquatum captiuas,
in aliam artem, quā per Euangelicam prædicationem, Ani-
mas Electorum in vitam æternam pgomoueras. Magna digna-
tio, ex pīcatore piscium, fieri Animarum pīcatores! sed non
solus Petrus, non soli Apostoli reliqui & Euangelica verita-
tis prædicatores, in captura ista sunt Animarum, sed rudes eti-
am Idiotæ puta boni & deuoti Christiani & Catholici, qui fa-
cto suo & exemplo docent bona que possunt, & quos possunt,
etiam iij qui collegas suos & confodales auertunt à malo, sua-
dentes bonum, auocant à vitijs, pulcram præponendo virtu-
tem, talibus ausim Christi verbum dicere: vos hominum pi-
catores & Animarum, accepti estis mercedem vestram, in
consumatione seculi. Ita me D. Augustinus traxit: SI. in
Iohann.

CONCIONES

Ioan. Nolite tantummodo bonos Episcopos & Clericos cogitare, etiam vos pro modulo vestro, ministrare Christo, bene etiam huius vivendo, eleemosynam faciendo, nomen doctrinamque eius, mines sum quibus potestis, sicut potueritis praedicando, ut vnuquisque; etiam paterfamilias, hoc nomine agnoscat Paternum affectionem suæ familie se debere, pro Christo, & pro vita æterna suis omnibus admoneat, doceat, hortetur, corripiat, impendat benevolentiam, exerceat disciplinam. Ita in domo sua Ecclesiasticum & quadam modo Episcopale impliebat officium, ministrando Christo, ut in æternum sit cum ipso. Hæc D. August. At amabo te Auditor, nonne excipiems quodam Neo-Dotores, domini postillas Lutheranorum toti familie & subditis, ab Ecclesia admodum auerius prædicantes? certè tales Roboamii dicentes: nolite ultra vadere, ad Conciones Catholicon vestrorum Sacerdotum, idem hic audietis, nec frigebitis ad fornacem carentissimam; honi sunt pœnitentes, sed Animarum perditores, execrandi! S. Augustini mater D. Monica dum videret filium suum velut piscem satiò innantem stagno hærefoe, tantum laboris & lacrymarum impendit, quantum capiendo sufficeret, tandem reuocando ad frugem & sanam mentem, coepit piscem illum erroneum, Ecclesie Sanctæ lumen futurum. Heus us parentes! in capturam similium pesciculorum, quos vobis commisit Deus, & sanguis liberos, imo & seruos & ancillas de coeno peccatorum eruptum abite, illosque monitis, fed maxime vestro bono exemplo, de paludibus vitorum extrahite. Laudabilis Laude dignos certe quilibet dixerit eos Patentes, qui à Verbi auditu in Diuini auditione de templo rediesset, recensete ea, que pro Verbi D. suggestu dixit Ecclesiastes, soliti & ad faciendum iuxta causas pre-dem, suos serio monentes, id quod facere etiam simpliciores eorum fuero quodam ex deuotione sepius accepimus. Iste certe timenter, is narrare perambulantibus semitas maris, ne eos capueret adulterinus solent quispiam pœnitent, in suas æternum nassas, conclusurus, & deuoraturus. Digni præmio!

Alteram

DOMINICALES.

Alteram caputam brevi hæc descriptione Mat. 13. propo-nit Saluator. Simile est regnum celorum fagena missæ in mate & ex omni genere pœnicium congreganti, quam cum im-pleta esset educentes & secus littus sedentes, elegerunt bonos in vala, malos autem foras miserunt. Sic erit in consumatio-ne seculi. Exibunt Angeli & separabunt malos de medio Iu-storum & mittent eos in caminum ignis. Auditor ista erit, tio facili extrema captura. Interim tamen in dies fit etiam aliter, nam secundum Iacobum 5. Angelii Custodes nostri correptores, ut Exod. 23. dicitur: milia. Oblerua enim & audi vocem eius, laborant circa nos & nostram salutem iuxta illud Psal. 90. in manibus portabunt te Psal. 90? ne fortè offendas ad lapidem pedem tuum. Quod enim Diuam Catharinam Senensem per gradus portarint legimus: quod vero per varias vitæ huius varietates nos custodiunt, & saluti nostra insidunt, omnino tenemus. Nec cunctantur, quin etiam in manibus tollant te, inquit S. Bernard.

Denique fit captura dum Christum lucrificamus aut potius velut pœncem optatissimum capimus. Disertè D. Chrysologus pœncis affluit est Christus paupers. Sed quo reti aut naſa capiens 1. Cor. 10. Apostolus suadet associatione capiendum di-cens: sicut socij passionis sic eritis; & consolacionis. Huic caputæ Magistros habemus D. Franciscum Seraphicum. S. Catharinam de Senis, D. Brigittam, & plurimos, nisi siue pauci huius pœncis, Christi Domini, deuotissimos contemplatores.

Interim tu Domine, qui dominari potestati maris, qui prospicis per retia miserationum tuarum, fac ut cadamus in retiaculo tuo captivi peccatores, & extrahamur de aquis multis, Psal. 68. ne vlt̄a intrent vsque ad animas nostras, ne infixi in limo profundi, absorbeamur.

CONCIONES
DOMINICA V.
A PENTECOSTE

Vade prius reconciliare fratri tuo. *Matth. 5.*

Hixi editum à Cesare Augustissimo Iesu Auditor devote, ut omnis qui trascrit frati suo, reus iudicio, qui vero dixerit eidem fatue, reus gehennæ ignis habeatur. Tremendum decretum, editum terrible, abyssus multa! quis nostrum promittat sibi regnum cælorum (quæris D. Augustinus) si is qui fratri suo dixit fatue reus est gehennæ ignis? Adstipulatus Magistro Discipulis quem diligebat fatus: qui odii fratrem suum homicida est. *I. Ioan. 2. cap.* Auditor quot homicidas numerabimur si proximorum olores duxerimus in digitos? Interea tamen stat Christi iniustabilis sententia, adeo ut nullum sibi acceptum sit nostrum obsequium, oratio nulla, nullum sacrificium, stante ira vel odio, nisi, quod pessime Clementissimus Dominus suaderet, vadat osor prius, ut reconcilietur proximo suo, id quod vrbo detestabilem ostenturus huiusmodi contra proximos rancorem. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Si licet dicere de Matre Sancta Ecclesia suo modo adulari visetur Sponso suo Christo dum in tremendi Misæ Sacrificij oblatione dicit: De tuis donis ac datis tibi offerimus; sed audi Mater, vide, ne, qui tuo fungitur officio, sit, contra quem habet frater eius aliquid, certè dilectus tuus Sponsus, etiam de suis donis ac datis non suscipiet de tali manu sacrificium, nisi ille vadat reconciliari proximo suo. Quaris unde dicam? peccatori autem dixi Deus quare tu enarras Iusticias meas, & assumis testamentum meum per os tuum? Tu aduersus fratrem

DOMINICALES.

item tuum loquebatis, & aduersus filium Matri tuæ ponebas scandalum *Psal. 49.* quasi dicas: esto munus hoc sit de meis donis ac datis: non tamen prius offerendum, quam vadat offerens reconciliari fratri suo & filio & ponsæ meæ Ecclesiæ, quo facto, lecūris offeres munus tuum. *Psal. 28.* Rego Prophetæ monitum est: afferte Domino Filii Dei, afferte Domino filios arietum, quid per manus filiorum Dei portari vis & Domine victimas tuas? Respondebat S. Basilius Magnus *bom. 5. in Ps. 28.* quoniam non cuiusvis donum est Domino Deo acceptum, sed eius tantum qui corde puro offert illud; ideo dicit, vi offerant illud filii Dei, & ideo *Psalmus* prius nos vult esse filios Dei, deinde accedere ad offerenda Dei dona. Sed quid nos m^{is} Amoris filios Dei facit atque charitas non fita? deficit proximi ^{misericordia} inimicorum & eorum qui oderunt nos? Ita *Matt. 5.* facit, cœlestis Magister: Ego dico vobis diligite inimicos vestros, & benefacite iis quid oderunt vos, vt sitis filii Patris vestri, qui est in cœlis. Auditor ut gratum sit sacrificium, Oratio, munus tuum, prius fieri studio Dei filius per reconciliationem fratri tuo. Manumissurus quondam suos Discipulos Christus *Matt. 10.* dicebat: Ecce mitra vos sicut oves inter lupos, estote ergo prudentes sicut serpentes. Admiranda Iesu doctrina, inter lupos rapaces, mitti ouiculas cicatres, & serpentiam eisdem suadet prudentiam. Sed forte ideo, quia serpens cum venerit ad bibendam Aquam, priuquam bibat, extra fontem euomit venenum suum & postea bibit. Ita & nos (*infert* S. Ambrofius *ser. 2. post Dominicam 1. Quad.*) cum altare accedimus (aut cum orando, in Deum mentem eleuamus) deponamus venenum pessimum, irascendum & odium, reconciliemur prius, et acceptum munus Domino offeramus. Serpens Auditor ego hoc loci monendos censeo, sacram accessus ^{subiutorum,} mensam, ne forte euomicum venenum ante sumptionem, illa venenosa ^{vomit,} perfacta, huc facete serpentes compertum est, resorbeant, sunt ^{polt idem} namque plerique rancorum saepores, qui dicere amant: Ego resorber- ignoui

CONCIONES

ignoui ei, vado ad factam communionem, Deus illi parcat, interim paulo post redeunt ad vomitum, iterant eandem item & iurgia, venenum resorbet, ad tempus euomitum. In Cantico Salomonis de se dicebat Sponsus cap. 5. comedì fauum cum melle meo, & bibi vinum cum latte meo. Quo tentu acepienda haec verba Sponsi non diceptamus. Intetim de SS. altaris Sacramento accipi posse ea, multi dicunt; ubi fauus mellis, vb lac parvulorum nutriet in vita eternam, & vinum germinas Virgines, datus Iesuas certe eundem Sponsum, describens cap. 1. aiebat: butitum & mel comedet. Sed esto mel comedere Sponsus fateatur se, nunquam tamen apes, illius parentes, inter absolutions admisili, immo nec adoleri permisimus mel in sacrificiis Domini Leviticus 2. cap. nec, quidquam fermenti & mellis adolebitur. Vis caufam facili: haec est de qua loquimur, nemo cum aculeo, nemo cum ira, & odio accedat, mensa Domini odit apiculas, utique vulnera spirantes. Vespasianus milles fuisse aliquando Vesipam, sefum animalculum, petre fere fortissime allidentem cum impetu! illic suis aculeis, illic irae emoritur impulsus, at idem de te Iracunde cogita, dum fratri irascitur, te ipsum odisti immo encueciuit!

Qui irascetur.

Matt. 5.

Terribilem Diuini Chrysostomi sententiam tom. 3. hom. de decem mil. talent. pronuntiatam iracundis dedicatum imus Auditor devote. In ira nervosio (inquit ille) industria opus est, violentus enim affectus est & Tyrannicus, & subinde abripit, non satis vigilantes, & ad barathrum ipsum perditionis averti. Proinde suadet talibus industria & vigilancia ne peccent dum irascuntur. De quo. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Felix aliquando fuit Thecuitis illa pro Absone apud Damascum Regem interpellans 2. Reg. 15. cap. quem ut fleceret dicebat: Omnes morimur & quasi Aquæ dilabimur in terram, que non reuertuntur. Hinc Apostolus monebat Ephebi 4. cap. Sol non occidat super iracundiam vestram, q. d. nolite ultra souete iram

DOMINICALES.

re iram cum videtis occidere Solem, ne forte in ira & odio proximi moriamini, eternum artisi cum iracundo Dæmone. Nolo hoc ex speculo Exemplorum accersere illam, quæ iam jam exempli comunicanda facio viatico clamaui: sicut auertere faciem de ira. ab inimicis solita fui, ita auertit se a me Iesus, qui me cum iracundo Dæmone, damnabit, Ah vocem tremendam. In vita S. Ioannis Abbatis cum diceret Abbas: nunquam vidit me Sol comedentem: frater respondit nec me irascentem.

Qui irascitur Christum respiciat.

Iram breuem furorem dixit Poeta: ut porrò tantocvus transierat, Saluatoris crucifixi imaginem, aut mente sola, aut etiam oculis intuere. Franciscus Sales ex Naturalibus Elephantem referat Agno conspecto mansuete; & omnem ponere iram. Tu Iesu respice, agnum qui tollit peccatum mundi, Agnum Isaie 53. cap. dicentem: Ego quasi Agnus mansuetus qui portatur ad victimam, qui coram tonante se obmutescit & non aperit os suum. Nihil enim est inquit D. Gregorius quod Psal. 53. non a quo animo toleretur, si passio Christi ad memoriam reveretur. Igitur respice in faciem Christi tui.

Qui irascitur sanctos Dei imitetur.

Patronam Silesia D. Hedwigem nunquam fuisse vilam irasci legimus, immo eà contentam obiurgatione temper, Deus tibi si Hedwigem in ob. patcat. Heus Auditor! quām sancti forent Clientes Silesia, iurgatione si Patrona sue hæcerent vestigijs, nec tot Orci in ira aduocarentur verba. Dæmonas, ita enim compatati sunt, vt, si pro voto eorum, tot, relicto inferno, adessent vocati, nullus illius esset reliquis De Sacramentorum verò numeris supercedere dicere, hoc solum credo, plures ignorantes Ecclesiæ Sacramentorum numerum, per innumera blasphemantes, ad ipsum barathrum, ira Iacobus Paulus abipi, vinam non eternum illic olim detinendos! & at frontem S. Hedwigem in oblatione.

Qui

CONCYONES

Qui irascitur non festinet.

Athenodorus monebat Augustum Caesarem (ut ait Suet.) ne illum prius afficeret poenam, aut objurgaret etiam, nisi dictis Horat. 24. interis & Alphabeto Greco. Certe sicuti valer illud, festina lente; tum vel postillatum tempore ite, quia Poeta teste, irangitur mora. Sed nihil a quoque huc facere censuerim, atque meminisse Creatoris, de quo Propheta: dum iratus fuerit, misericordiae recordabets Abacuc 3. cap. Nimurum in dies Isaiae 53. a nobis offensum misericordiarum Pater, proposit post tergum suum omnia peccata nostra. Quapropter non vincamus a malo ut monet Rom. 12. Apostolus, sed vincamus in bono malum, irascamus & non peccemus Psal. 14. diligentes inimicos nostros & beneficentes iis qui oderunt nos Matt. 5. Vinciat haec iracundie nostrae oleagina charitatis corona, velut fascia, vt, teste Iesu v socio, vel hoc unicum nostrae prædestinationis signum, & filiorum Dei futurorum habeamus, dilectionem, inimicorum. Dicamus illud Imperatorum parcentes: Ego inimicos occido, quia ex inimicis amicos reddo.

Dexsil. in
Zosiac.
præf.

Pius 1.
de Gell.
Alphon.

DOMINICA VI. A PENTECOSTE

Ecce iam triduo sustinent me nec habent quod manduent. Marc. 8. cap.

Vamobrem cœlicus iste Doctor, ad tertium diem, ali-
Quidam vita suis impertendum Auditoribus disti-
git, an quia cibi condimentum est famæ & jeuni-
us? Quidam? aut gratior venit sportula & diu expectatum si-
gma? Dicet quod res est Ambrosius lib. 6. in Lucam: nemo
cibum

DOMINICALES.

cibum accipit Christi nisi fuerit ante sanatus: quod multus hic populus multa erat infirmitate oppressus adeoque sanandus prius quam recidendum. Misit igitur Verbum suum & sanauit eos Psal. 106. Auditio habet Christi Verbum medicamen, quo curatus, mensam illius accedere possit, id quod Ad Maiorem Dei Gloriam.

Fundatrix illa ædium apud Sapientissimum Regum Israël Sapientia, postquam edificauit sibi domum, excidit Columnas septem, misit ancillas suas ut vocarent ad arcem, qui parvulus ut veniat Prov. 9. cap. Dixit mirabile dictum: qui parvulus est veniat. In Maioribus non est isthie locus? non est superbis, non, quos deponit de sede Luc. 2. non diuitibus quos dimittit manus, non curiosis & scrutatoribus Maiestatis, quos opprimit gloria, solis parvulis, solis infontibus fatur Christus Matt. 25. nisi efficiamini sicut parvuli, non intrabitis arcem in qua occidit æternus Pater vitulum saginatum Luc. 12. Et propter eos qui conuersi ad eum: Psal. 84. efficiuntur filii anni unius I. Reg. 13. ut olim Saul: quique posito diuitiarum ut Venerabilis Bæda lib. 5. 77. cap. in Luc. c. 19. ait, & auaritie gibbo, iustificantur ut Zachæus. Sed unde iustificati datur? ex Verbo vite.

Quam infirma quandam illa fuit de qua Christus se-
petem dæmonia, siue vniuersa vita ciecerat, verbo insinuat
Evangelista saluus: erat in Civitate peccati Luc. 7. cap: quot
enim viuis, tot scatabat viceribus & carcinomatibus: sed mi-
sus Verbum suum, audiuit contra hæc, quibus plena erat, dis-
serentem Magistrum coelestem, & ecce sanata est, caput la-
crys rigate pedes eius, caput semper, nec defuit usque in
diem illum, quo soluta corpore, iam per penitentiam emun-
dato, cum Christo caput epulari. Quia Christi mensam aditu-
rit, medicinam non spernat, ut sanctet.

Ad Capharnaum sedenti Publicano Christus Matt. 9.
sequere me.

Z

Inte-

C O N C I O N E S

Interquirit vocantem & facit conuiuum magnum Leui in domo sua. Præposta cœlestis Medici actio. Hodie Verbo suo sanatis mensam instruit paniam; apud Leui magno sinit se conuiuo honorari! Non eres Auditor, & Christus ad epulas hæc plurimum contulit; Ibat enim, teste D. Hieronymo lib: 1 eorum: in Matt: Dominus ad conuiua peccatorum, non ut deliciatos cibos sumeret, sed ut spirituales, in uitatoribus suis cibos præberet. Mirabile Dei Verbum & reficit & sanat neque enim in solo pane viuit homo sed & in omni verbo quod procedit de ore Dei Matt: 4. non tamen nisi cum iustificatis, an dicam cum fananis plerunque Dominus. Ex antiquo Senensis Chronico Anno 1240. In Lusitania Bernardus D. Dominicæ Religiosus, duos parvulos quorum curam in condescendis litteris accepérat, SS. Missæ sacrificio, inservire occupato sibi, faciebat. Angelos viduisse Domino & pani Angelorum ad geniculati, tam modesta erat parvulorum iuritus quam ipsissima est Modestia! A sacro, cui indies ita intereant, licebat eis ad proximi facelli conclave commire, ibique ad conuescendum, ea, quæ sua cunctæ genitrix jecit in corbicum deportare. Dum portò id faciunt, ecce tibi de Ara lacelli, cui Imago Virginis Deipatæ Filium gestantis in erat, descendit parvulus seleque sociat edentibus, at sine symbolo.

S. Hieronymus 1.
Comment. Matth.

V. Pia
Hilaria.

Pueri pos-
si possum
Illum
tractant
& tractan
di ab illo
in Calis.

Referunt illi Magistro factum, ac quasi etiam queruntur, semper ad se fusionem de Ara & sinu Virginis descendere, quæ nubil contribuit. Terreut ad narrata parvulorum Bernardus, ac tam collectis animis: agite filoli, siquidem ultra ad vos patruolus illi descenderit ei hæc dicite: iam notus es nobis Domine hospes, etiam ergo nos vna cum Magistro nostro vel semel in vita. Postera die, dum iterum ex more resident, adest Dominus; cui ex Magistro iussa modeste: Era Domine etiam noscum Magistro nostro semel, qui nobiscum toties prandisti, invita. Reddam, inquit cœlestis puer vicem, in die enim Ascensionis Domini, apud me cum Magistro vestro critis.

D O M I N I C A L E S.

eritis. Leti referunt beatum nuncium! & Magistro natranti, qui dicta die, summa animi devotione, circumstantibus parvulis dictio in Missa ite, una cum illis dimissus in pace mente cœlestis particeps, obdormiuit. Qui parvulus est veniat, qui non est, efficiatur ut intret Arcem, sapientia & panem edat Angelorum, Verbo Dei sanctus, namque misit Verbum suum & sanauit eos Psalm: 106.

Si dimisero eos ieiuno deficere in via Mar: 8. cap. Eliz sub iuniperò dormienti 3. Reg: 19. panem subceneticum, Reg: 19. ministrans Coelicola: surge, inquit, & comedere, longa enim tibi adhuc restat via. Idem tecit Iacob mittens filios in Ægyptum, monens via necessaria accipere. Longa via ad vitam æternam est, vita nostra præsens luper terram, ac adhuc restat vijs, ad montem Dei, quo non peruenitur, nisi anima soluta corpore.

Quid huic via necessarium? panis sed ille, quem viaticum dicere solemus & ultimum animæ abeuntis epulum in sacra communione, sine quo, vt nemini est hæc via incunda, ita initur saluberrimè cum eo; alias enim qui sic ieiunam dimiserit Animam, deficere in via vix ac ne vix quidem necessum est. Cum vero plerique omnes ex mæsi commissis curæ tam negligentes esse ament in tam sinistra, pleno alæ, negotio, idcirco de hoc Ad Maiores Dei Gloriam.

Multorum ad tem nostram illustrandam facit obseratio, quod Christus Dominus sub ipsam proximè futuram passionem & mortem SS. instituerit Altaris Sacramentum, cum etiam dicere: desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobis eum Luc: 22. antequem patiar. Existimo Auditor deoote, eo Luc: 22. fine Dominum fecisse & exemplo, vt & nos desiderio desideraremus manducare panem vitæ, antequam Animæ & corporis patiamur resolutionem, imò ne deficeremus in tam periculosa, ve est in domum aternitatis, via. Exodi 12. ad Agni efum manu ducens per serum suum Moysen filios Israhel Dominus, descriptis circumstantijs, puta: quia accincti tenes, baculos manibus

CONCIONES

Exod: 12. manibus tenentes, & festinanter comedere debeat, subiungit: est enim Phafe id est transitus Domini! Valeriusdinarie! mors tua quæ imminet serius aut citius subeunda, est phafe & transitus formidandus, via immontem Dei, abitus in domum aeternitatis, quam speras, quam xdficas de operibus tuis; quid ergo cunctaris? efum Agni non: curas & vide ne defecteris!

Ista cum decrepitudem vocasse legimus Esau qui fibi afferret de venatione sua, vt, inquit, benedicat tibi: Anima mea, antequam moriar ut comedam. Gen: 27. Non incongrue mea quidem, opinione Cibum de venatione Christi, postulamus Eucharistiam per modum viajici sumendum intelligere, ille enim huius viuifici author sacramenti ex venatione passionis hanc prædam attulit iuxta illud Gen: 40. ad prædam fili mi alcedisti. Dicat ergo viator, ne deficit in via: afer mihi, tu Animarum Pastor, mysta! Christi corpus, ut comedam, & sumam antequam moriar! Quid & ea ea est genuina ratio ob quam Sancti Dei morituri & in viam ituri aeternitatis. adeò SS. Eucharistiam experientur. Beatus Stanislaus Koska, Socius Jesu, desiderio desiderans hoc Pascha nostrum, qui Christus est, manducare, ad D. Barbaram opem configuit, & miraculo per manus Angelicas cibatus est. S. Ebrulphus cum in peste Monasterij sui frater quidam sine sacra communione obiisset, accepit rem illam, de salute illius sollicitus tulit, adeò vixit Doum ad preces conuersus, non prius orare desisterit, quam vitam ei restitui, eoque impetraret, quoad Sacra Eucharistia refectus, lecutor iam aeternitatis dubium iter iniret. Nimirum si dimicantis animam tuam ieiunam deficiet in via tam sinistra plena aleæ! Simile de S. Aichardo, 900. Monachorum Abbe, quorum 450 mortem, se vidente, impetravit.

Ex Mola-
no. Finixerunt veteres fabulosum illum apud inferos Cerberum oblatam offa, vñque dum ad Elysium permeat, sedesque beatas, remorandum, at si sacra misericordia liceat profanis, vt vt eis, Mors omnium terribilium, ex mente Philosophi, terribilissimum, patiissimum

DOMINICALES.

tissimum tamen augerit illius terror, ex Canis Orcini, pro animæ egredi, desistantis præsencia, tum enim Leo iste 1. Petr: 5, rugit altissime, tum maximè circuit quarens quomodo deuoret, cui resistere in fide Catholica, optimè edocemur, si ieiunam Animam non dimittamus, sed eam, SS. munianus viatico, ne deficerit possit in via Aeternitatis! Fugitiuo David 2. Reg: 21. à facie Saul: Abimelech panem sanctificatum dedisse legimus. Vita nostra fuga est citatissima, sed tamen mortem, per Saul figuratam, nusquam effugiet: ne igitur deficit etiam, panem sanctum à Sacro docepet & capiat viator. Dices etiam contriti cum bono proposito non redeundi ad peccata, sed si superuerxerit ad confitenda omnia & sumendum Sanctissimum parati, cum satisfactione & ceteris requisitis, habent spem vita aeterna. Ita quidem Auditor: sed medio Tuncissimus ibis. Quapropter Deum ora dum vales, illunq; affidue placet, ne Animam tuam dimittat ieiunam, morte subitanæ liberet, tandem pane sancto refectam in manus tuas recipere dignetur, & dicere possit (id optabat Carolus Rex Siciliæ) Salve coelum.